附件:

2009年度江西省高新产业重大项目申报公告
    为着力扶持高新技术产业化重大项目，推进产业优化升级，提高以企业为主体的创新能力，培育壮大一批新兴产业、培育壮大一批优势产业、培育壮大一批支柱产业，根据《江西省人民政府关于整合财政资金扶持高新产业的实施意见》（赣府发〔2007〕7号）和09年3月17日《省高新产业重大项目组织工作会议纪要》有关精神，现就2009年江西省高新产业重大项目的有关申报事项公告如下：
　 一、申报条件
    1、项目单位必须是在江西境内注册的企业，所有制形式不限，年销售收入一般不低于4000万元或注册资金一般不低于1000万元，资产负债率在合理范围内。项目单位具有较强的项目实施能力、工程建设组织管理能力，具有开展相关产业化项目的生产、经营资格以及较强的资金筹措能力、较好的资信等级。
    2、申报的项目必须符合国家《当前优先发展的高技术产业化重点领域指南》、《国家高新技术产品目录》、《产业结构调整指导目录》、《国家产业技术政策》、国家产业调整和振兴规划和相关产业政策，符合江西省科技发展规划、高技术产业专项规划、技术改造规划，且已经按国家、省规定完成备案（核准）手续。有关指南、目录、政策、规划可上网查阅。
    3、申报项目采用的科技成果（包括原始创新、集成创新、引进消化吸收再创新）应具备满足技术先进和知识产权归属明晰的要求，项目已经进入产业化实施阶段。
    4、申报的项目必须在江西省境内投资建设，总投资一般不低于3000万元，项目建设所需土地、环保等实施条件已基本具备，项目所需资金已基本落实，其中项目承担单位筹集的项目资本金不低于国家规定的比例。
    5、项目方案合理可行，符合节能、降耗、安全的要求。项目建设规模较大，具备一定的成长性，产品具有良好的市场前景，竣工投产后具有明显的规模经济效益和产业带动效应。
    6、项目计划近期开工或已经开工，且两年内能够竣工。
    7、07、08年已扶持的项目企业今年原则上不支持。
     二、重点领域
    1、电子信息
集成电路、信息功能材料与器件、新型显示器件、半导体照明材料及器件、新型传感器、新型元器件、终端设备、新型电子仪器、汽车电子、光机电设备。
    2、生物产业
重大疾病防治创新药物、创新中药制品、中药制药工艺及设备、生物工程关键技术及重大产品、新型医用精密诊断及治疗设备的产业化；利用生物技术选育繁育重要优质农作物、高产优质畜禽和水产新品种。
    3、新材料
新型金属和合金材料、新型复合材料、稀土材料、陶瓷材料、铜、钨等特色材料、高分子材料、特种功能、结构材料、新型节能材料的产业化。
    4、新能源
太阳电池、组件及系统、光伏产业配套产品产业化；以非粮作物为原料的生物质能产品、设备产业化；先进风力发电装置产业化；新型储能产品产业化。
    5、重大装备和资源综合利用
重大装备及工业自动化设备产业化；节能、节水、节材、减污等技术及产品的产业化，废渣、废气、废水等资源化利用、电子废弃物处理及其他再生资源综合回收利用的产业化。
    三、项目申报程序
　　项目的组织、申报、评审、确定等按“江西省人民政府关于整合财政资金扶持高新产业发展的实施意见（赣府发〔2007〕7号）”执行(可从江西省高技术产业网下载)。
项目申报单位对申报材料的真实性、知识产权等承担相应的法律责任。
    四、截止时间
    本次申报工作截止时间为2009年6月5日。
    五、联系方式
　　省发改委（省扶持高新产业办）:0791-6200542，6214275
    省科技厅: 0791－6265355，6253496
    省经贸委: 0791－6221211，6264026
    江西省高技术产业网http://one.jxdpc.gov.cn
    江西省科技厅网http://www.jxstc.gov.cn
    江西省工信委电邮jmwtzc@jiangxi.gov.cn
　　本公告由省扶持高新产业协调推进领导小组办公室负责解释。

附：高新产业重大项目资金申请报告编写提纲

附：

                  高新产业重大项目资金申请报告编写提纲
    1、项目简况
    包括项目提出的主要理由，国内外现状，已有的条件和基础，建设的目标、规模、主要内容、地点，总投资估算、资金构成及筹措方案，申请扶持资金数额及支持方式，主要技术经济指标，承担单位基本情况及联系人、联系方式等。项目简介限2000字以内；
    2、项目的背景和必要性
    2.1国内外现状和技术发展趋势；
    2.2本项目对产业发展的影响及产业关联度分析；
    2.3本项目对地区经济发展的带动作用；
    2.4项目产品描述和市场分析。
    3、项目单位的基本情况（新组建企业介绍主要投资方的相关情况）；
    3.1项目单位所有制性质、股份结构、主营业务及行业中的地位；
    3.2财务资产状况，主要包括近三年来的销售收入、利润、税金、固定资产、资产负债率、银行信用等；
    3.3项目单位主要负责人、技术负责人基本情况及主要股东的概况。
    4、项目的技术基础
    4.1技术的来源及知识产权情况；
    4.2完成的研究开发工作、中试及鉴定情况；
    4.3主要技术创新或工艺特点及与现有技术或工艺比较所具有优势；
    4.4本项目的实施对行业技术进步的意义和作用。
    5、项目建设方案
    5.1建设的主要内容、建设规模；
    5.2采用的工艺路线与技术特点、设备选型等；
    5.3建设地点、建设工期、进度安排和建设期管理等；
    5.4主要技术经济指标分析；
    5.5项目招标方案。
    6、建设条件落实情况
    6.1原材料供应、供水、供电等外部配套条件落实情况等；
    6.2环境保护、资源综合利用、能源节约的措施；
    6.3项目的审批或备案包括企业投资核准(或备案)、土地预审、规划许可、环保评价等。
    7、投资估算及筹措
    7.1项目总投资估算及投资使用方案
    7.2资金筹措方案，申请扶持资金数额及支持方式，贷款偿还计划等。
    8、项目财务分析、经济分析及主要指标

   8.1内部收益率、投资利润率、投资回收期、贷款偿还期等指标的计算和评估
    8.2项目风险分析，经济效益和社会效益分析。
    9、附件
    （一）银行出具的贷款承诺文件或已签订的贷款协议或合同；
    （二）地方、部门配套资金及其它资金来源证明文件；
    （三）自有资金证明及企业经营状况相关文件（包括损益表、资产负债表、现金流量表）；
    （四）技术来源、权属及先进性的有关证明文件；
    （五）环境保护部门出具的相关文件；
    （六）土地、规划等相关文件；
    （七）项目核准或备案文件（在有效期内且未满两年）；已开工项目需提供投资完成、工程进度以及生产情况证明材料。
PAGE
7